
Referencia del procedimiento

Nombre

Descripción

Relacionar con otro

procedimiento

Objeto de contratación

Justificación de la modalidad de

contratación

Duración estimada del contrato

¿Es una adquisición planeada?

¿Por qué no es una adquisición

planeada?

Moneda del procedimiento

Seleccione el equipo

Aprobar consulta

Paso 1 ­ Simultáneo ­ (1) 

Aprobacion
Usuarios
Aprobadores ::
Aprobacion

 

Aprobar rectificación de consulta

Paso 1 ­ Simultáneo ­ (1) 

Aprobacion
Usuarios
Aprobadores ::
Aprobacion

 

Aprobar adjudicación de la consulta

Paso 1 ­ Simultáneo ­ (1) 

Aprobacion
Usuarios
Aprobadores ::
Aprobacion

 

Aprobar el contrato de la consulta

Paso 1 ­ Simultáneo ­ (1) 

Aprobacion
Usuarios
Aprobadores ::
Aprobacion

 

Aprobar modificación de contrato

Paso 1 ­ Simultáneo ­ (1) 

Aprobacion
Usuarios
Aprobadores ::
Aprobacion

 

Información general 

Información general

UTECO-DAF-CM-2024-0003

Adquisición de Materiales y Reactivos Para Uso del Laboratorio
Clínico y el Laboratorio de Biología y Química de la UTECO.
Adquisición de Materiales y Reactivos Para Uso del Laboratorio
Clínico y el Laboratorio de Biología y Química de la UTECO.

Sí No

Información del contrato

Bienes  

Decreto Presidencial

Resolución de la Máxima Autoridad

Organismo de Financiación Externo

Decreto 31­22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la
opción de proceso dirigido a MIPYMES)

Compras Verdes

90 Días  

Ubicación del Contrato

 Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición  

Compra regional

 
¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la

localización del contrato?
 

Plan anual de compras (PACC)

Sí No *  

Estamos elaborando el plan anual de compras.  

Información Presupuestal

Pesos Dominicanos  *  

Configuración del equipo y del flujo de aprobación
Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

CM / 9/1/2024 10:31 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La
Paz, Manaus, San Juan)

 

Flujo de aprobación

Documentos internos

No se han encontrado.



¿El procedimiento tiene fase de

borrador?

Id único

Zona horaria

Fecha de publicación del

aviso de convocatoria

Adquisición de Pliego de

Condiciones Específicas

Presentación de

aclaraciones al Pliego de

Condiciones /

Especificaciones Técnicas /

Términos de Referencia

Reunión aclaratoria

Plazo máximo para expedir

Emisión de Circulares,

Enmiendas y/o Adendas

Presentación de Oferta

Económica

Apertura Oferta Económica

Acto de Adjudicación

Notificación de Adjudicación

Constitución de garantia de

Fiel Cumplimiento

Suscripción de Orden de

Compras / Orden de

Servicios

Publicación de Orden de

Compras / Orden de

Servicios

Plazo de validez de las ofertas

Limitar este proceso a Mipymes

¿Pago de anticipos?

Solicitud de garantías?

Configuración de la próxima fase

Si No  

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opción habilitada para
presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento 

 INFORMACIÓN

DO1.REQ.1605014  

Cronograma

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

16 minutos para terminar (10/1/2024 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

 

4 días para terminar (15/1/2024 14:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

 

6 días para terminar (17/1/2024 08:15:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

7 días para terminar (18/1/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

7 días para terminar (18/1/2024 12:01:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

8 días para terminar (19/1/2024 11:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

8 días para terminar (19/1/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

11 días para terminar (22/1/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

12 días para terminar (23/1/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

13 días para terminar (24/1/2024 12:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  

90Días

Mipymes

Sí No *  

Pago de Anticipos

Sí No *  

Sí No *  



Permitir las visitas al lugar de las

obras?

Definir lotes

¿Editar configuraciones

avanzadas?

Visita al lugar de ejecución

Sí No  

Lotes

Sí No *

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

Sí No  

Artículos y Preguntas 

  

 1  Cuestionario

 1.1    Lista de artículos -

    
Subtotal

452,512.20

     Referencia Código UNSPSC
Cuenta
presupuestaria

Descripción Cantidad Unidad Precio unitario estimado Precio total estimado

     1 41113002 - Analizadores d (...) 2.6.3.4.01 Kit fosfatasa acida 1 UD 14,278 14,278.00

     2 41113002 - Analizadores d (...) 2.6.3.4.01 Kit fosfatasa alcalina 1 UD 3,610 3,610.00

     3 42181514 ­ Fotómetros de  (...) 2.6.3.1.01 Kit hemoglobina glicosilada 1 UD 8,000 8,000.00

     4 41113002 - Analizadores d (...) 2.6.3.4.01 Kit VDRL de carbon 1 UD 837.8 837.80

     5 51102706 ­ Ácido acético  (...) 2.3.4.1.01 Frasco acido acético al 3% 1 UD 5,000 5,000.00

     6 51102710 ­ Antisépticos b (...) 2.3.4.1.01 Alcohol acido ZN 1 UD 3,540 3,540.00

     7 41106204 - Medio agar emb (...)2.3.7.2.99 Agar sangre bacteriologico 1 UD 2,250 2,250.00

     8 41106204 - Medio agar emb (...)2.3.7.2.99 Agar chocolate bacteriologico 1 UD 3,000 3,000.00

     9 41112601 - Kits de prueba (...) 2.6.3.2.01 Prueba rapida helicobacter pylori 1 PAQ 2,000 2,000.00

     10 41112601 - Kits de prueba (...) 2.6.3.2.01 Prueba rapida leptospira IGG-IGM 1 PAQ 7,605 7,605.00

     11 41112601 - Kits de prueba (...) 2.6.3.2.01 Prueba rapida de embarazo 6 CAJ 1,303.9 7,823.40

     12 41112601 - Kits de prueba (...) 2.6.3.2.01 Kit Tipificacion sanguinea 1 UD 1,000 1,000.00

     13 41104812 - Pipetas o colu (...) 2.3.9.3.01 Pipeta automatica 1 UD 10,502 10,502.00

     14 41104014 - Aplicadores de (...) 2.3.9.3.01 Aplicadores de madera 2 CAJ 1,475 2,950.00

     15 41115828 - Accesorios o s (...) 2.6.3.4.01 Frasco tirillas de orina 2 UD 900 1,800.00

     16 41116014 - Reactivos anal (...) 2.3.7.2.03 Reactivo de Robert 1 L 9,729.1 9,729.10

     17 51131605 - Citrato de sod (...) 2.3.4.1.01 Citrato de sodio 1 L 4,602 4,602.00

     18 51201516 - Antilinfocito (...) 2.3.4.1.01 Kit factor reumatoideo 1 UD 2,660.9 2,660.90

     19 12352104 - Alcoholes o su (...) 2.3.7.2.99 Alcohol isopropilico 70% 5 UD 1,000 5,000.00

     20 42132201 - Cajas o dispen (...) 2.3.9.3.01 Guantes medium 3 CAJ 570 1,710.00

     21 42132201 - Cajas o dispen (...) 2.3.9.3.01 Guantes small 2 CAJ 570 1,140.00



     22 42132201 - Cajas o dispen (...) 2.3.9.3.01 Guantes largue 2 CAJ 570 1,140.00

     23 41122004 - Jeringas para (...) 2.3.9.3.01 Jeringas 5ml 3 CAJ 590 1,770.00

     24 42141501 - Bolas o fibra (...) 2.3.9.3.01 Torundas de algodón 5 PAQ 330 1,650.00

     25 41121708 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Tubos de ensayo con tapa roja 7 CAJ 850 5,950.00

     26 41121707 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Tubos de ensayo con tapa lila 7 CAJ 850 5,950.00

     27 51131617 ­ Solución anti (...) 2.3.4.1.01 Frasco anticoagulante EDTA 2 UD 680 1,360.00

     28 41121701 - Tubos de ensay (...) 2.3.9.3.01 Tubos al vació de cristal 3 CAJ 2,000 6,000.00

     29 41121707 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Tubos eritrosedimentacion 2 CAJ 1,000 2,000.00

     30 41122601 - Portaobjetos p (...) 2.3.9.3.01 Porta-objeto 5 CAJ 285 1,425.00

     31 41122601 - Portaobjetos p (...) 2.3.9.3.01 Cubre objetivo 4 CAJ 215 860.00

     32 42181510 - Medidores de i (...) 2.6.3.1.01 Kit de bilirrubina 2 UD 600 1,200.00

     33 42231507 - Cepillos para (...) 2.3.9.3.01 Kit escobilla de laboratorio 4 UD 5,000 20,000.00

     34 41115406 ­ Espectrofotóme (...) 2.6.3.4.01 Espectrofotometro 1 UD 60,000 60,000.00

     35 42161505 - Bolsas o conte (...) 2.6.3.1.01 Solucion salina 3 UD 150 450.00

     36 51141633 - Oxalato de esc (...) 2.3.4.1.01 Frasco oxalato de armonio 1 UD 3,658 3,658.00

     37 41116002 - Reactivos anal (...) 2.3.7.2.03 Frasco reactivo de turk 1 UD 500 500.00

     38 41116014 - Reactivos anal (...) 2.3.7.2.03 Reactivo benedit 1 UD 5,500 5,500.00

     39 42131509 - Batas de hospi (...) 2.3.9.3.01 Batas desechables 2 PAQ 1,500 3,000.00

     40 41104405 - Incubadoras de (...) 2.6.3.1.01 Incubadora digital 1 UD 57,230 57,230.00

     41 41111701 - Microscopios i (...) 2.6.3.4.01 Microscopio 1 UD 46,300 46,300.00

     42 51102702 ­ Agua estéril p (...) 2.3.4.1.01 Agua destilada 2 UD 175 350.00

     43 51241201 ­ Ácido salicíli (...) 2.3.4.1.01 Frasco acido benzoico 2 UD 7,670 15,340.00

     44 51102722 - Geles o soluci (...) 2.3.4.1.01 Solucion de lugol 3 L 885 2,655.00

     45 51171623 ­ Fenolftaleína 2.3.4.1.01 Frasco fenolftaleina 2 UD 2,714 5,428.00

     46 41113034 - Tiras o papele (...) 2.6.3.4.01 Frasco cinta PH 6 UD 1,298 7,788.00

     47 41121701 - Tubos de ensay (...) 2.3.9.3.01 Tubos de doblados en llamas 2 CAJ 365 730.00

     48 41121708 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Tubos de ensayo con tapa tipo paire 2 CAJ 413 826.00

     49 51211615 - Azul de metile (...) 2.3.4.1.01 Frasco azul de metileno 3 UD 826 2,478.00

     50 15121803 ­ Removedor de ó (...)2.3.7.2.99 Frasco ácido clorhídrico 1 UD 5,000 5,000.00

     51 12163801 - Eliminadores d (...) 2.3.7.2.99 Frasco ácido sulfúrico 1 UD 5,000 5,000.00

     52 51102706 ­ Ácido acético  (...) 2.3.4.1.01 Frasco ácido acético al 35% 1 UD 3,200 3,200.00

     53 41121802 - Varillas para (...) 2.6.3.2.01 Varilla de cristal 2 CAJ 225 450.00

     54 44121904 - Repuestos de t (...) 2.3.9.2.01 Frasco tinta china 1 UD 236 236.00

     55 42312313 - Soluciones de (...) 2.3.7.2.03 Frasco vaselina liquida 1 UD 4,285 4,285.00

     56 41121707 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Balon de destilacion 500ml 3 UD 2,600 7,800.00

     57 41121707 - Tubos de prueb (...) 2.6.3.2.01 Balon de destilacion 250ml 3 UD 3,200 9,600.00

     58 30103201 - Rejilla de ace (...) 2.3.9.8.02 Rejilla de amianto metal 12 UD 500 6,000.00

     59 42142402 ­ Cánulas o tubo (...) 2.3.9.3.01 Tubo manguera de latex 8mm x 100cm 2 UD 200 400.00

     60 42142402 ­ Cánulas o tubo (...) 2.3.9.3.01 Tubo manguera de latex 6mm x 100cm 2 UD 200 400.00

     61 41104929 - Papeles filtra (...) 2.3.9.3.01 Papel filtro 5 PAQ 260 1,300.00

     62 60104501 - Afiches o cuad (...) 2.3.3.2.01 Tabla periodica 1 UD 500 500.00

     63 51142930 ­ Éter 2.3.4.1.01 Frasco Hexano 1 UD 2,200 2,200.00

     64 51142930 ­ Éter 2.3.4.1.01 Eter etilico 1 UD 2,700 2,700.00

     65 51142901 - Cloroformo 2.3.4.1.01 Cloroformo 1 UD 2,900 2,900.00

     66 41103209 - Botellas de la (...) 2.6.3.2.01 Frasco lavador 8 UD 2,125 17,000.00

     67 30102009 ­ Lámina de cobr (...) 2.3.6.3.06 Rollo lamina de cobre 1 UD 1,121 1,121.00

     68 41121709 - Tubos capilare (...) 2.6.3.2.01 Frasco de tubos capilares 1 UD 4,484 4,484.00

     69 41121809 - Embudos para l (...) 2.6.3.2.01 Embudo sencillo 6 UD 360 2,160.00



Definir un modelo de evaluación

para este procedimiento

Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No.
y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantía de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de
Contrataciones Públicas

Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)

     70 12352104 - Alcoholes o su (...) 2.3.7.2.99 Alcohol etilico 95% 4 UD 3,800 15,200.00

Evaluación 

Modelo de evaluación

Sí No  

Documentos del procedimiento 

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre Descripción
¿Es
público?

Tipo de documento

SOLCITUD DE COMPRAS O
CONTRATACION-UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_16023318.pdf

SOLCITUD DE COMPRAS O
CONTRATACION-UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_16023318.pdf

Solicitud Compra o
Contratación

Descargar Detalle

CERTIFICACION DE FONDOS-UTECO-
DAF-CM-2024-
000320240110_15535584.pdf

CERTIFICACION DE FONDOS-UTECO-
DAF-CM-2024-
000320240110_15535584.pdf

Certificado de
Apropiación
Presupuestaria

Descargar Detalle

ACTA SIMPLE DE PROCESO-ACTA NO-
UTECO-DIV-ADM-2024-
000420240110_16003909.pdf

ACTA SIMPLE DE PROCESO-ACTA NO-
UTECO-DIV-ADM-2024-
000420240110_16003909.pdf

Acto Administrativo de
Inicio de
Procedimiento

Descargar Detalle

ESPECIFICACIONES TECNICAS.pdf ESPECIFICACIONES TECNICAS.pdf Especificaciones/Ficha
Técnica/Pliego de
Condiciones

Descargar Detalle

COMPROMISO ETICO DE LAS INSTIT-
CONTRAT-UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_15583908 (1).pdf

COMPROMISO ETICO DE LAS INSTIT-
CONTRAT-UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_15583908 (1).pdf

Otro Descargar Detalle

PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS-
UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_16064573.pdf

PLIEGO DE CONDICIONES ESPECIFICAS-
UTECO-DAF-CM-2024-
000320240110_16064573.pdf

Pliego de Condiciones Descargar Detalle

Documentos habilitantes 

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un
documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

 

Filtrar por familia

# Documento  Fase de Contrato  Fase de Habilitación  



Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado

Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedición,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matrícula profesional

Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodología de Trabajo

Cronograma y Plan de Trabajo

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)

Plan de Trabajo

Presupuesto

Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y
equipos)

Listado de Partidas con volumetría

Cronograma de Ejecución de Obra

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)

Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)

Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del
trabajo (SNCC.D.044)

Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del
Personal Principal (SNCC.D.048)

Pasaporte

Adjunto de Certificación MIC

Adjunto de certificación Registro Industrial

Formulario de Inscripción/Actualización

Adjunto del Registro Mercantil/Documento que avale el objeto social

Adjunto de Composición Accionaria Actualizada

Adjunto de última asamblea con nómina de presencia y/o lista de suscriptores

Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL

Estatutos Sociales

Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa

Adjunto de Certificación de IDECOOP

Copia de Estatutos

Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, así como sus generales

Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes

Adjunto de Certificación de impuestos al día

Certificado del Registro Nacional de Incorporación

Copia Certificada de la Última Acta de Elección del Consejo de Administración

Anexar documento legal que lo faculte a operar

Adjunto de los Estatutos Sociales

Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS

Empresas Asociada

Declaración institución contratante

Declaración de no colusión de proveedores (Resolución PNP 05/2019)



Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final

Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final

Formulario Simple de Declaración de Beneficiario Final

Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)

Certificación de impuestos al día (Sociedades Extranjeras)

Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)

Documento de Identificación Fiscal (sociedades extranjeras)

Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración

Copia del Acta de Elección de Consejo de Administración

Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día

Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Día

Formulario de Solicitud

Estatutos

Acta de Asamblea

Sí

-

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta  Sí No

Invitación 

Invitación manual de proveedores
La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer
el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificación

UNSPSC:

41110000 - Instrumentos de medida, observación y ensayo
42180000 - Productos de examen y control del paciente

51100000 - Medicamentos antiinfecciosos

41100000 - Equipo de laboratorio y científico
51130000 - Medicamentos hematólogos
51200000 - Medicamentos inmunomoduladores

12350000 - Compuestos y mezclas

42130000 - Telas y vestidos médicos
41120000 - Suministros y accesorios de laboratorio

42140000 - Suministros, productos de tratamiento y cuidado del enfermo

42230000 - Nutrición clínica
42160000 - Equipo de diálisis y suministros
51140000 - Medicamentos para el sistema nervioso central

51240000 - Fármacos que afectan a los oídos, los ojos, la nariz y la piel
51170000 - Medicamentos que afectan al sistema gastrointestinal

51210000 - Categorías de medicamentos varios
15120000 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos

12160000 - Aditivos

44120000 - Suministros de oficina

42310000 - Productos para el cuidado de heridas

30100000 - Componentes estructurales y formas básicas
60100000 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros
 

 

Proveedores invitados:

 

DUB

 

Proveedor (20726) Contactos
Invitación directa
(2)

Dubamed, SRL

REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 132299124

Phone: 809-277-0520

Hondubaleadas, S.R.L.

REPÚBLICA DOMINICANA
Phone: 829-557-2690



-

-

-

-

-

Destino del gasto

Origen de los recursos

¿Integración Manual?

¿SNIP?

Código SNIP

Valor total del presupuesto

Valor Certificado(s) de Apropiación

2.6.3.4.01 134,613.80
DOP

2.6.3.1.01 66,880.00
DOP

2.3.4.1.01 58,071.90
DOP

2.3.7.2.99 35,450.00
DOP

2.6.3.2.01 74,648.40
DOP

2.3.9.3.01 54,977.00
DOP

2.3.7.2.03 20,014.10
DOP

2.3.9.2.01 236.00
DOP

2.3.9.8.02 6,000.00
DOP

2.3.3.2.01 500.00
DOP

2.3.6.3.06 1,121.00
DOP

Fiscal Id: 132501357

Indublock, SRL

REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131193323

Phone: 809-753-1525

Duba Centro, SRL

REPÚBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 102338795

Phone: 829-266-1839
